
EXCMO AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR
SECRETARÍA GENERAL

Expediente: 2023/RRHH23000114
NGDO: RRHH
RFª: APR/FME/JJH
ASUNTO: RESOLUCIÓN ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS BOLSAS EMPLEO 
PERSONAL DIRECTIVO, DE APOYO Y CURSOS OPERACIONES AUXILIARES SERVICIOS 
ADMINISTRATIVOS Y ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR 

En relación con el procedimiento de selección para la constitución de Bolsas de 
Empleo para el Excmo. Ayuntamiento de Andújar, para el programa de Empleo y Formación 
(Antiguas Escuelas Taller y Talleres de Empleo) de:

- Personal Directivo Director/a Programa Empleo y Formación 
- Personal de Apoyo Administrativo Programa Empleo y Formación
- Formadores Curso ADGG0408.- Operaciones Auxiliares de Servicios 

Administrativos Generales
- Formadores Curso SSCS0108.- Atención Sociosanitaria a personas en el Domicilio

Una vez finalizado el plazo para subsanación de documentación y de conformidad 
con lo dispuesto en las bases de selección y en uso de las facultades que la Ley me confiere

RESUELVO

PRIMERO.-  Aprobar la LISTA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS DEFINITIVOS/AS:

ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS PERSONAL DIRECTIVO. DIRECTOR/A 
PROGRAMA EMPLEO Y FORMACIÓN

NOMBRE Y APELLIDOS
AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

TOTAL 
AUTOBAREMO

AGUSTIN ARMENTEROS CONTRERAS 5 5 10
ANA MORA CRESPO 2,40 2,10 4,50
ANTONIO CUENCA LOMAS 5 1,25 6,25
ANTONIO ORTEGA MONTIJANO 5 5 10
CARMEN SORAYA NOVA MARTINEZ 1,7 4,95 6,65
CATALINA CAMPILLO GOMEZ 5 3,7 8,7
CATALINA CASTRO RODRIGUEZ  5 1,95  6,95
DANIEL LOPEZ CAÑETE 4,35 5 9,35
ENCARNACION PUIG MENA 16,63 1,05 17,68
EVA MARÍA JIMÉNEZ PRIEGO 7,2 8,35 15,55
FRANCISCO JAVIER MARTÍNEZ GARCÍA 5 5 10
INMACULADA ROSELL PALOMO 5 4,7 9,7
ISABEL MARIA LOPEZ MORON 5 5 10
JOSE LUIS GUTIERREZ PEREZ 4 4
JOSEFA URBANO MILLAN 5
JUAN RAYA GARCÍA 5 3,5 8,5
LAURA HERRERA MONEREO 5 3,75 8,75
LAURA PÉREZ MARTÍNEZ 3,90 0,7 4,60

C
S

V
: 

07
E

70
01

B
19

40
00

J5
H

0H
6P

8Z
6U

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001B194000J5H0H6P8Z6U8

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  28/03/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  28/03/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  28/03/2023

09:12:32

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

RESOLUCIÓN
 2023 001398

 28/03/2023 09:12



LORENA MORENO RAMIREZ 1,35 4,5 5,85
Mª CARMEN COBO VICO 5 3,95 8,95
Mª DOLORES ORTEGA LOPEZ 5 5 10
Mª LUZ ALMANSA BERRO 5 2,15 7,15
Mª EUGENIA FERNANDEZ PASQUAU  18,95 4,50  10,20
MANUEL ALMANSA GONZALEZ 9,55 0,6
MANUELA HUERTAS TONCAS 10,80 6,34 3
MANUELA MORAL RAMA 5 2,40 7,4
MARIA DEL CARMEN GOMEZ MARIN 5 3,90 8,9
MARIA DEL CARMEN PALOMINO GARCIA 5 2,35 7,35
MARIA DEL CONSUELO RUEDA FERNANDEZ 5 1,2 6,2
MARÍA DEL MAR LOZANO FONTAN 3,9 4,1 9,1
MARIA LUISA RENESES CESTEROS 19,45 1,55 21
MERCEDES ALGABA LASAGA 5 5 10
MERCEDES EXPOSITO FERNANDEZ 5 2,15 7,15
MIGUEL ANGEL CORTES CANTADOR 14,65 3,8 18,45
NOELIA PAULANO LOPEZ 4,5 2,15 6,65
PALOMA LINERO BERROCAL 4 5 9
PURIFICACION MUNUERA GALDON 5 1,1 6,1
ROSARIO Mª GOMEZ POYATOS 21,45 3,60 25,05
VERONICA CATALAN FERNANDEZ 5 3,55 8,55
VICTORIA EUGENIA HIDALGO MARTINEZ

5 5 10

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS PERSONAL DIRECTIVO. DIRECTOR/A 
PROGRAMA EMPLEO Y FORMACIÓN

NOMBRE Y APELLIDOS
AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

TOTAL 
AUTOBAREMO

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

JOSE ANGEL HEREDIA LOPEZ 0,4 0 0,4 1
Mª CARMEN PEREZ MARTINEZ 2

- Causas de exclusión -
1. No aporta DNI
2. Fuera de plazo

ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS PERSONAL DE APOYO 
ADMINISTRATIVO/A PROGRAMA EMPLEO Y FORMACIÓN

NOMBRE Y APELLIDOS
AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

TOTAL 
AUTOBAREMO

ALBA RODRIGUEZ ESPINOSA 3,8 4,25 8,05
ANA MARIA GARCIA GARCÍA 5 2,65 7,65
ANA MORA CRESPO 4,4 2,5 6,9
ANTONIA MEDINA EXPOSITO 5 2,95 7,95
ANTONIA SERRANO ZABALA 4,25 1,7 5,95
ANTONIO ARAQUE BLANCA 2,6 0,65 3,25
ANTONIO LUIS GARCIA ESPINOSA 5 3,5 8,5

C
S

V
: 

07
E

70
01

B
19

40
00

J5
H

0H
6P

8Z
6U

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001B194000J5H0H6P8Z6U8

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  28/03/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  28/03/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  28/03/2023

09:12:32

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



ANTONIO MIGUEL MORAL LÓPEZ 5,9 7,1 13
CARLOS PAZOS NUÑEZ 5 3,35 8,35
CARMEN SORAYA NOVA MARTINEZ 6.2 4,95 11.15
CATALINA CAMPILLO GOMEZ 5 3,7 8,7
CRISTINA RODRIGUEZ ESPINOSA 0,9 2,3 3,2
DAVID LOPEZ RODRIGUEZ 2,4 3,5 5,9
ELOISA MARTINEZ RODA 5 1,75 6,75
FRANCISCO FLORES UCLES 3,53 3,05 6,58
GEMA LOPEZ DE LA COVA 3,65 4,5 8,55

GLORIA LIGERO MORENO 5 1,15
GUADALUPE RODRIGUEZ QUIROS 2,33 2,35 4,69
INMACULADA ROSELL PALOMO 5 4,7 9,7
ISABEL CASTRO PEREZ 5 3,95 8,95
JESUS REDONDO MORAÑO 1,4 0,85 2,25
JESUS RODRIGO BUENO 2,78 5 7,78
JOSE ANTONIO CARMONA HUMANES 3,3

JOSEFA SANCHEZ CARCELES 0,9 1,5 2,2
JUAN CARLOS HERNANDEZ CAMERO 5 3,05 8,05
JUDITH RUIZ ARIAS 2,05 2,05
LAURA BLASCO CONTRERAS 5 2,4 7,4
LEANDRO JESUS MARTINEZ PEREZ 5 4,2 9,2
LORENA LUQUE CABRERO 1,80 0,30 2,10
LORENA MORENO RAMIREZ 1,35 4,5 5,85
M. CARMEN CARMONA MARISCAL 4 98.7 102.7
M. CONCEPCION MERINO TORRES 3,6 0,55 4,15
Mª DEL CARMEN FERNANDEZ 
MARTINEZ 5 4,55 9,55
Mª INMACULADA CAMARA MONTIJANO 5 1,8 6,8
MARIA ENCARNACION PAULANO LOPEZ
MARÍA MANUELA LAUP DE AMO 5 0,3 5,3

MARIA JESUS CARRASCO SERVIAN 4,25 4,25 8,50
MARGARITA DOLORES ARROYO 
RAMIREZ 173.1 298.5 10
MARÍA ASUNCIÓN NIETO 
BARRIONUEVO

2 3,6 6,55

MARIA BENITEZ DE LA TORRE 5 1 6
MARIA CARMEN CARMONA MARISCAL 4 5 9
MARIA CONCEPCIÓN MERINO TORRES 3,6 0,55 4,15
MARIA DEL CONSUELO RUEDA 
FERNANDEZ 5 1,2 6,2
MARÍA DOLORES ORTIZ VILLAREJO 5 2,7 5,70
MARIA DOLORES MARTINEZ MARTINEZ 3,07 1,8 4,87
MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ MENA 4,65 5 9,65
MARIA JESUS GONZALEZ RUANO 0,3 2 2,3
MARÍA JOSE GAVILÁN PÉREZ 5 2,5 7,50
MARIA JOSEFA BARRAGAN SANCHEZ 5 1,4 6,4
MARIA LUISA GOMEZ DE AMO 5 4,5 9,5
NOEMÍ DURAN DOMINGUEZ
PABLO TAMARAL EXPOSITO 2,36 0,5 2,86

C
S

V
: 

07
E

70
01

B
19

40
00

J5
H

0H
6P

8Z
6U

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001B194000J5H0H6P8Z6U8

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  28/03/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  28/03/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  28/03/2023

09:12:32

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



PATRICIA CARMEN JIMENEZ MORENO 5 2.3 3.8
REBECA GUTIERREZ EXPOSITO 0,3 0,3 0,6
SONIA PEREZ GALVAN 5 0,7 5,7
YOLANDA MALDONADO LOZANO 4 2,65 6,65

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS PERSONAL DE APOYO 
ADMINISTRATIVO/A PROGRAMA EMPLEO Y FORMACIÓN

NOMBRE Y APELLIDOS AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

TOTAL 
AUTOBAREMO

CAUSA 
EXCLUSIÓN 

PROVISIONAL
ANA BELEN FERNADEZ 
SABARIEGO

  2

SILVIA CABRERA AVILA 0,7 0,7 1
JOSE ANGEL HEREDIA LOPEZ  1, 2

- Causas de exclusión -
1. No aporta DNI
2. No acredita Titulación Académica requerida en las Basess de selección

ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS FORMADORES CURSO 
ADGG0408.- OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS GENERALES

NOMBRE Y APELLIDOS AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA

TOTAL 
AUTOBAREMO

ALBA MARIA MARQUEZ CARMONA 2,8 0 0,55 3,35
ANA YOLANDA RODRIGUEZ ALGABA 5 0,80 0 5,80
ANA MORA CRESPO 4 1,4 0,15 5,55
ANA PERICET MARFIL 4 1,85 2,85 7,25
BARTOLOME HERRERA CAÑETE 4 1,75 0,15 5,9
CRISTINA LOPEZ MORENO 4 3,15 0 7,15
DAVID LOPEZ RODRIGUEZ 2,4 3,6 0 6
ELENA MARTINEZ LOPEZ 4 4 1,6 9,6
ERNESTO PABLO ZURERA HERRUZO 4 3,45 0 7,45
GABRIEL VALDIVIA ARROYO 6,11 2,8 0,45 7,25
GUADALUPE RODRIGUEZ QUIROS 2,43 2,55 4,98
INMACULADA ROSELL PALOMO 4 1,4 0,15 5,55
JOAQUIN FERNANDEZ VARGAS 21,4 2,1 0,55 6,65
JOSE LUIS GUTIERREZ PEREZ 5 5
JUAN ALFONSO VALDIVIA GARCIA 7,25 3,65 1,45 9,1
JUAN CARLOS HERNANDEZ CAMERO 4 3,05 2 9,05
MARIA DEL CONSUELO RUEDA 
FERNANDEZ 4 1,2 0 5,2
MARIA DOLORES ESCAVIA GARCIA 4 2,5 0,15 6,65
MIGUEL ANGEL CORTES CANTADOR 14,65 3,8 0 18,45
MARIA ASUNCION NIETO BARRIONUEVO 2 3,6 0,95 6,55

C
S

V
: 

07
E

70
01

B
19

40
00

J5
H

0H
6P

8Z
6U

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001B194000J5H0H6P8Z6U8

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  28/03/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  28/03/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  28/03/2023

09:12:32

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



SEBASTIÁN CLAVIJO ÁLAMO 1,55 0,6 0,6 2,75
SUSANA TRABADO MORENO 4 1,4 0,65 6,05
YOLANDA MALDONADO LOZANO 4 2,55 0 6,55
CATALINA CASTRO RODRIGUEZ 0,3 2,45 0,15 2,9

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS FORMADORES CURSO 
ADGG0408.- OPERACIONES AUXILIARES DE SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS GENERALES

NOMBRE Y APELLIDOS AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA

TOTAL 
AUTOBAREMO

CAUSA 
EXCLUSIÓN 

PROVISIONAL

JOSE ANGEL HEREDIA LOPEZ 1, 2
LUISA MARIA LUCENA LUCENA 1
JESUS CARLOS LARA POLO 4 3 0 7 1
GLORIA LIGERO MORENO 0,6 1,15 0,4 2,25 3

- Causas de exclusión -
1. No aporta DNI
2. No acredita Titulación Académica requerida en las Basess de selección
3. Fuera de plazo

AMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS FORMADORES CURSO SSCS0108.- 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO

NOMBRE Y APELLIDOS
AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA

TOTAL 
AUTOBAREMO

AMELIA LOPEZ BARRACHINA 4 4 1,65 9,65
ANGEL FERNANDEZ ROMERO 4 4 2 10
BEATRIZ GARCIA ALCALA 3,45 0,5 1,05 6,45
EVA MARIA MORILLO VILLAR 0,3
FRANCISCA MASA MARTIN 10,74 1,9
JESUS ROJANO AGUILERA 4 4 0,8 8,8
JOSE LUIS GUTIERREZ PEREZ 5 0 0 5
LORENA MORENO RAMIREZ 1,35 1,3 1,2 3,85
Mª DEMETRIA GELO VICENTE 1,15 2 0,3 3,45
MARIA ASUNCION NIETO BARRIONUEVO 2 3,6 0,95 6,55
MARIA DEL MAR ROBLES MORENO 4 0,65 1,1 5,75
MARÍA DOLORES SAEZ RUIZ 1,95
MARIA JOSE MILLAN OLMO

3,65 2,95 0 6,6
MARIA TRINIDAD ROMERO OLMO 1,41 3,61 0,4 5,42
OLIMPIA ORTIZ JUAREZ 4 4  0,15 8,15
PALOMA LINERO BERROCAL 4 4,10 8,10
RAFAELA RUIZ NEVADO 1,65 1,5 2,2 6
SUSANA MOLINA DIAZ 2,487 0,8 3,287

C
S

V
: 

07
E

70
01

B
19

40
00

J5
H

0H
6P

8Z
6U

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001B194000J5H0H6P8Z6U8

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  28/03/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  28/03/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  28/03/2023

09:12:32

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



TAMARA ESTEFANÍA RAMOS CENTENO 0,15 6,95
FRANCISCO RAFAEL SABARIEGO 
MENGÍBAR 4 4 1 9

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS FORMADORES CURSO SSCS0108 - 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO

NOMBRE Y APELLIDOS AUTOBAREMO 
EXPERIENCIA

AUTOBAREMO 
FORMACIÓN

AUTOBAREMO 
IMPARTICIÓN 
FORMACIÓN 
ESPECÍFICA

TOTAL 
AUTOBAREMO

CAUSA EXCLUSIÓN 
PROVISIONAL

MANUEL GARCIA LUQUE 2,1 1,05 1,25 4,4 1

- Causas de exclusión -
1. No aporta DNI

SOLICITANTES EXCLUIDOS DEFINITIVOS PORQUE NO INDICAN 
LA BOLSA O BOLSAS A LAS QUE SE PRESENTAN

NOMBRE Y APELLIDOS
NOELIA MARIA MORAL MUÑOZ
MARIA IRENE MADERO LEON
ANGELA LOPEZ QUERO
MARIA DOLORES GONZALEZ PEREZ
LAURA SAEZ GALLARDO
JOSE SANTOS GONZALEZ 1

1.- Fuera de plazo

SEGUNDO.- El Tribunal Calificador estará compuesto por los siguientes miembros:

Presidente.-
Titular.- Dª Luisa Leiva Cobo
Suplente.- D. Juan Carlos Godoy Luque

Secretario.-
Titular.-D. Enrique Cardeñas Herrera
Suplente.- Dª Antonia Pérez Roldán

Vocal.- 
Titular.- D. Diego Soto Hermosilla
Suplente.- Dª Laura Morales Reyes

Vocal.-
Titular.- D. Jose Antonio Lechuga Palomino
Suplente.- Dª Yolanda Amaro López

Vocal.- 
Titular.- Dª Belen Gallardo Martínez
Suplente.- D. Manuela Serrano Mena

C
S

V
: 

07
E

70
01

B
19

40
00

J5
H

0H
6P

8Z
6U

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001B194000J5H0H6P8Z6U8

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  28/03/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  28/03/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  28/03/2023

09:12:32

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



TERCERO.- Se convoca al Tribunal Calificador para la realización de la baremación el 
día 29 de Marzo de 2023 a las 11:30 horas en el Área de Promoción y Formación (antiguo 
Colegio San José).

CUARTO.- Que se publique en el Tablón de Anuncios y Página Web de este 
Ayuntamiento.

                                En Andújar,  firmas y fechas electrónicas

EL ALCALDE-PRESIDENTE
           Doy Fe

            EL SECRETARIO GENERAL

Fdo: PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ                  Fdo: JESUS RIQUELME GARCIA

C
S

V
: 

07
E

70
01

B
19

40
00

J5
H

0H
6P

8Z
6U

8

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7001B194000J5H0H6P8Z6U8

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
PEDRO LUIS RODRIGUEZ SANCHEZ-ALCALDE-PRESIDENTE  -  28/03/2023

JESUS RIQUELME GARCIA-SECRETARIO GENERAL  -  28/03/2023
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES  -  28/03/2023

09:12:32

EXPEDIENTE ::
2023RRHH23000114

Fecha: 09/03/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


